
 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informací  
 

Dne 2. 5. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí těchto informací: 

 

Ve smyslu zákona 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí žádám o 

poskytnutí následujících informací: 

- Jaké pozemky má město Kroměříž určené pro náhradní výsadbu dřevin (dle § 9 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů)? 

- Seznam veřejně přístupných cest do krajiny 

- Má město Kroměříž obecně závaznou vyhlášku, která se zabývá veřejnou zelení? 

Požadované informace zašlete prosím na: email xxx 

 

 

Byť žádost odkazuje na zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů, povinný subjekt posoudil žádost dle svého obsahu jako žádost dle 

zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

„Nerozhoduje, který informační zákon uvede žadatel, ale povaha požadované informace.“ 

(Jelínková J., Tuháček M. Zákon o právu na informace o životním prostředí. Praktický 

komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2019. 208 s.). K tomu dále např. rozsudek Městského 

soudu v Praze sp. zn. 9 Ca 270/2004-39.  

 

 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru služeb, 

jakožto správce městské zeleně sdělujeme následující:  

 

- Jaké pozemky má město Kroměříž určené pro náhradní výsadbu dřevin (dle § 9 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů)? 

Konkrétní seznam pozemků pro náhradní výsadbu správa zeleně nemá stanoven. K 

náhradní výsadbě jsou využívány vhodné pozemky, které jsou ve vlastnictví města vedeny 

jako veřejná zeleň, obvykle plochy, na kterých probíhá kácení stromů. 

 

- Seznam veřejně přístupných cest do krajiny 

Správa zeleně seznam cest do krajiny nevede. Konkrétní pozemky v majetku města, 

vedené jako cesta, jsou dohledatelné v katastru nemovitostí.  

 
Odbor Útvar tajemníka                      

Vyřizuje Mgr. Tereza Přádková                      

telefon  +420 573 321 288                       

e-mail   tereza.pradkova@mestokm.cz                        

datum   10. května 2023 

číslo jednací  MeUKM/043027/2023 

spis. značka  MeUKM/041002/2023/10 

poř. č.  IN – 18/2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

- Má město Kroměříž obecně závaznou vyhlášku, která se zabývá veřejnou zelení? 

Ano, jedná se o Obecně závaznou vyhlášku města Kroměříž č. 2/2012 k zajištění 

udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně 

v zástavbě a ostatní veřejné zeleně.   

 
 
 
 
 
 

Mgr. Tereza Přádková 
odbor Útvar tajemníka  
 
 
 
 
 
 


